epu
 um?
 po/
 ad
 die
 vnu
 re de
 puz
 zc.
 eqrie
 nus.
 recelle
 sta
 obrie
 an
 N
 po: dubia
 q' sic a b' vici
 unde um gule
 ocric
 dicā
 nem
 aut
 oem
 abce
 mori
 udi/
 et an
 piat
 ebil/
 mare
 ac/
 die il
 par
 absti
 nēn
 liqz
 num
 ui si
 re: s;
 si ex
 Re
 Si
 mist
 itus
 a su
 Bles
 z fili
 ifere
 qdē
 mala
 j. f/
 a
 ia. f.
 ia. f.
 ia. f.

R

De comestione viciosa

Attendite ne for:

Ate grauentur corda vestra crapula et ebrietate. Lu. xxi. ¶ In precedenti ser. audi fuis que gula sic peccat: et qui mortale aut veniale. Sicut de quibus speciebus gula: et de filiabus eius. quod filie eius nascuntur ex prece aut ex prece corporis. Nunc cum sequitur videndum est de alijs malis gula: videlicet quibus modis perigat gulosum peccare in peccatis. Pro gratia Ave maria. Attendite ne forte etc. vbi s.

A ¶ In presenti ser. breuiter videndum est in peccatis: quod contingit hominibus peccare in comestione. Pro quo est aduertendum quod in multis modis homo peccare potest comedendo

- ¶ Si cibum sicut rorose (vix infra)
- ¶ Si in mensa respicit curiose
- ¶ Si cibum recipit sine debita modum obsequia vel imunde
- ¶ Si sumit cibum nimis excessiue
- ¶ Si appetit cibum nimis ardentem
- ¶ Si cibum parat aut parari facit nimis studiose
- ¶ Si cibum potest aut potest facit nimis superuiose
- ¶ Si cibum parat nimis preciose
- ¶ Si cibum que variose. i. nimis rari et solitum

¶ Pro quo peccat comedendo: si cibum sumit ruz morose. i. cum varijs scurrilicibus aut ipeis loquacibus: que contra miscent comestionebus ebrietatibus. Et ad hoc cauendum ordinauerunt sancti patres tenere silentium in mensa. Unde dicit Hugo in de disciplina religiosorum. Taciturnitas in epulis necessaria est quam lingua que ore peccat ad peccatum. peccat labijs cum per crapulam istam ad loquendum relaxat. prope rea diues que in terra loquaciter fuerat: in inferno posita lingua vehemens ardebat. Nec ibi. Contra nunc modernis temporibus in principibus que in fauces dapibus tantum aures pascentur roribus: vnde dicitur Beatus. i. appol. Et non solum hoc faciunt homines mundani et secularis: sed quod magis absurdum est amplius in hoc excessu dicit deo dicant sacerdotes: et regulares regulare vitam non obsequantes. vnde clare ostendit Hugo. ij. hb. de claustro aie tunc arguendo que in diuersa ferocula de regibus et principibus inuicem fabulantia que bus non cogitant. illos casus sepe defendunt et sibi dicitur. ille bui: ille alteri: pre defendendo. ex quibus sepe sequuntur lites et quereliones. Jo aplos. ij. ad Thes. ij. de rliby di. Denunciamus inquit et obsecramus domino Jesu vnde cum silentio opans panem suum quod quod maderet. Est tunc vix que in mensa que quibus que loquuntur meritoze et sine peccato. sicut edificatores aut correctores circum sedentium. Neque spiritus peccati mortale in mensa loquuntur iurilia: sicut vba ociosa et leuia. sicut tunc est mortale quibus vba talia sunt de bono re aut pro que nocumetum. sicut sunt detractores: eorum tumelic: suffragatores etc. vnde de bono blasphemie: aut de dicio sepeur: scribis vel defmiato ni aut prepro scrie maris ecclesie. et sic de alijs.

B ¶ Secundo de delinquit si in mensa respicit curiose. Deo cum comedendo debet in mensa oculos habere in

disciplina: vnde non videat quod quibus comedat aut bibat: aut quod quibus in mensa agat: vnde Hugo vbi s. Custodia inquit oculorum in epulas necessaria est. quod non decet ibi precipue vnde homo vagos habeat oculos. neque curiose et impudenter ea que circa alios agunt circumstrando perspicat: sed vnde potius dimissis luminibus ea tamen que sibi apposita sunt attendat. Nec ibi. Hoc est Sapiens inuit Prover. xxiij. di. Quia sedentis vnde comedas: diligenter attende de ea que sunt posita ante faciem tuam. cum tamen alimetur inuicaris: non alienum. Et contra quod faciunt que oculos suos in omne appositum stantur. In tantum est fastidium quod gurgilliones deueniunt: vnde nec comedere potest nec altit vnde: que pus vnum non vnde derunt. Et sic non solum vnde sed etiam oculi repleri que: vnde de Sen. de naturali. q. li. vij. Tales vnde dicit Sen. non sunt de cibis ore preter: oculi que sunt gustosi. ¶ Alij vero ad maiorem voluptatem faciunt cibos colorari: in vasis aureis et argenteis vna ministrari: colores vinorum ante oculos ostendi. Contra que dicit Prover. xxiij. Ne inuicaris vinum cum flauescit: cum splendet in vitro color eius. Ingrederis ei blande: sed in nouissimo mordebit vnde coluber. Non est sic intelligendum quod spiritus peccati coloris vnde attendere. quod aliqui que hoc faciunt ne vnde corrupto vel turbido non incidat in firmirate. sicut tunc est peccatum quod ad sola voluptatem hoc fit. Ita suo modo dicitur per de inspectione ciborum. ¶ Tertio de delinquit si cibum recipit ignominiose sine debita modum obseruancia et membrorum compositione: in mensa. Custodia est preter se in comestione vnde Hugo vbi s. non est negligenda: vnde vix in mensa nihil indetent aut in bonum agatur: nihil que strepitum aut tumultum: sed omnia membra cum modestia et tranquillitate prestant. Et contra quod dicitur faciunt que in comestione nec in mensa ita inoppositi sunt que alijs etiam que abominatiose faciunt. Nam vnde Hugo. Quidam cum ad edendum sederint. in quera quadam agitatoze et fusioe membrorum inceptant animi sui designat. caput erigunt: brachia extendant: manus in altum extendunt. vestes maculant: vnde de Egi. de regi. pn. li. ij. p. ij. c. xj. et non sine magis turpitudine que rotu epulibus absorpentur sint. Ingrete que dicitur conat: et gestus. per angustia anhelat: suspirant: oculi ac manibus circumferunt vel circumferunt: patet comminuit: vna in calices et chalice is fundunt: diu scos in guttu circumducunt: que quod primo gustare vnde lit dubitat et nesciunt. Nec omnia rasie Hugo vbi s. Sicut alij male morigerati tanquam bestie in uide comedunt: et cibum maculoferrant: sicut porci pedibus et ore cibo immerit se: vnde de os experientia. Talis est turpitudine corporalis licet de se non sit peccatum: peccatum tamen que ex iaduerentia et mentis inordinatoe delinquit per ea circa cibum. quod videt gulostas et in temperantie signum: si in comedendo habet abusus suum modum. Nam sicut de Hugo vbi s. cap. vlt. Aliqui dum comedunt scuellas eroncrare vnde lunt: et frustra carni facinora de scuellam mca salti supponunt: et ad de superis placentibus cibis. que remanserunt in pristinum statum reponunt. Alij